
 

 

UCHWAŁA NR XXI/202/2026 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 6i ust. 1 pkt 1, art. 6j ust. 1 pkt 1, 

art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Gminy Tryńcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz wysokości stawki opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 28,00 zł 

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane 

w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

56,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy. 

§ 3. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących w kompostowniku przydomowym 

bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 wynosi 5,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 

nieruchomość zabudowaną budynkiem jednorodzinnym. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 stosuje się na podstawie deklaracji złożonej przez właściciela 

nieruchomości. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VIII/73/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 listopada 2024 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 

opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym (Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z dnia 

4 grudnia 2024 r., poz. 5246). 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 stycznia 2026 r.

Poz. 517



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tryńcza 

 

 

Janusz Niżnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 517



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), środki uzyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi powinny w całości pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi na terenie gminy. Z kolei art. 6k ust. 1–2 tej ustawy zobowiązuje Radę 

Gminy do ustalenia stawek opłaty w sposób zapewniający bilansowanie się systemu. 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika ze znacznego wzrostu kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, na który Gmina nie ma bezpośredniego 

wpływu. W ostatnich latach nastąpił ogólny wzrost cen, w szczególności  

w zakresie: 

– kosztów energii elektrycznej i paliw; 

– kosztów pracy; 

– kosztów transportu; 

– kosztów usług świadczonych przez podmioty odbierające i zagospodarowujące 

   odpady. 

Istotnym czynnikiem wpływającym na wzrost kosztów systemu są również podwyżki stawek za 

przyjmowanie i zagospodarowanie odpadów komunalnych w instalacjach komunalnych, do których 

odpady z terenu Gminy są przekazywane. Wzrost opłat za zagospodarowanie poszczególnych 

frakcji odpadów (w tym odpadów zmieszanych, bioodpadów oraz odpadów selektywnie zebranych) 

znacząco obciąża budżet systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Dotychczasowa wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie zapewnia 

pełnego pokrycia rzeczywistych kosztów funkcjonowania systemu. Utrzymywanie opłaty na 

niezmienionym poziomie skutkowałoby koniecznością dopłacania do systemu z innych środków 

budżetu gminy, co byłoby sprzeczne z zasadą samofinansowania się systemu określoną w 

obowiązujących przepisach prawa. 

Podjęcie uchwały i ustalenie nowej wysokości opłaty ma na celu: 

– zapewnienie stabilnego i prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami  

   komunalnymi; 

– pokrycie faktycznych kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów; 

– dostosowanie wysokości opłaty do aktualnych uwarunkowań rynkowych  

   i ekonomicznych. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 517


		2026-01-30T13:16:12+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




